PAGE

П Р О Т О К О Л   № 5
заседания Собрания депутатов Канашского муниципального округа Чувашской Республики первого созыва
13 ноября 2024 года

                       г. Канаш 15:00
Кабинет №218 администрации
города Канаш Чувашской Республики
Председательствует:
 Председатель Собрания депутатов Канашского муниципального округа Савчук Олег Валентинович, депутат от избирательного округа №18 Канашского муниципального округа Чувашской Республики первого созыва.
Присутствуют:
	№ п/п
	Ф.И.О. депутата
	№ избирательного округа

	1
	Викторов Николай Петрович
	1

	2
	Григорьев Руслан Аркадьевич
	4

	3
	Шерне Сергей Александрович
	5

	4
	Иванов Виталий Валерьевич
	6

	5
	Иванов Сергей Сергеевич
	9

	6
	Майоров Алексей Анатольевич
	10

	7
	Мифтахутдинов Гарефетдин Садртдинович
	11

	8
	Владимирова Надежда Владимировна
	12

	9
	Матвеева Наталия Владимировна
	13

	10
	Александров Александр Вячеславович
	15

	11
	Никитин Евгений Григорьевич
	16

	12
	Савчук Олег Валентинович
	18

	13
	Константинов Андрей Николаевич
	19

	14
	Калимуллин Линар Ибрагимович
	20

	15
	Гаязова Гальфия Казымовна
	21

	16
	Данилова Маргарита Филимоновна
	23

	17
	Назмудинов Ильсур Ринатович
	24

	18
	Табаков Лев Олегович
	27

	19
	Юнусов Дамир  Рафаилович
	28

	20
	Лапшин Андрей Юрьевич
	30

Приглашенные:
	1
	Михайлов  Виталий Николаевич
	Глава города Канаш

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О досрочном прекращении полномочий главы города Канаш Чувашской Республики Михайлова В.Н. /Савчук Олег Валентинович – председатель Собрания депутатов Канашского муниципального округа Чувашской Республики .
     2. О досрочном прекращении исполнения полномочий главы Канашского муниципального округа Чувашской Республики Михайлова В.Н.  / Савчук Олег Валентинович – председатель Собрания депутатов Канашского муниципального округа Чувашской Республики .
     3. О возложении временного исполнения полномочий главы города Канаш Чувашской Республики / Савчук Олег Валентинович – председатель Собрания депутатов Канашского муниципального округа Чувашской Республики .
4.   О возложении исполнения полномочий главы Канашского муниципального округа Чувашской Республики на временно исполняющего полномочия главы города Канаш Чувашской Республики/ Савчук Олег Валентинович – председатель Собрания депутатов Канашского муниципального округа Чувашской Республики .
5.   Об установлении доплаты временному исполняющему полномочия главы города Канаш Чувашской Республики   / Савчук Олег Валентинович – председатель Собрания депутатов Канашского муниципального округа Чувашской Республики .
Председательствующий на заседании Собрания депутатов Канашского муниципального округа Чувашской Республики Савчук Олег Валентинович, ознакомив присутствующих с повесткой дня, предложил ее утвердить.

Повестка дня утверждается (голосовали: «за» –20, «против» - нет, «воздержалось» – нет).
 По первому вопросу повестки дня:
 О досрочном прекращении полномочий главы города Канаш Чувашской Республики Михайлова В.Н.

          Слушали: председателя Собрания депутатов Канашского муниципального округа Чувашской Республики Савчука Олега Валентиновича.

Выступили: нет.

Голосовали: за -16, против - 4, воздержавшихся – нет.

Решили:  1. Прекратить досрочно полномочия главы города Канаш Чувашской Республики Михайлова Виталия Николаевича 13 ноября 2024 года, в связи с отставкой по собственному желанию.

2. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.

По второму вопросу повестки дня:
 О досрочном прекращении исполнения полномочий главы Канашского муниципального округа Чувашской Республики Михайлова В.Н.
          Слушали: председателя Собрания депутатов Канашского муниципального округа Чувашской Республики Савчука Олега Валентиновича.
Выступили: нет.

Голосовали: за -16, против - 4, воздержавшихся – нет.

Решили: 1. Прекратить досрочно исполнение полномочий главы Канашского муниципального округа Чувашской Республики, возложенное на главу города Канаш Чувашской Республики Михайлова Виталия Николаевича, в связи с его отставкой по собственному желанию, с 13 ноября 2024 года.

2. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.

По третьему вопросу повестки дня:
О возложении временного исполнения полномочий главы города Канаш Чувашской Республики

          Слушали: председателя Собрания депутатов Канашского муниципального округа Чувашской Республики Савчука Олега Валентиновича.
Выступили: нет.

Голосовали: за -16, против - 4, воздержавшихся – нет.

Решили: 1. Возложить временное исполнение полномочий главы города Канаш Чувашской Республики на заместителя главы –начальника отдела экономики и имущественных отношений администрации города Канаш Чувашской Республики Белова Николая Ивановича на период до дня вступления в должность главы Канашского муниципального округа Чувашской Республики, избранного Собранием депутатов Канашского муниципального округа Чувашской Республики из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией, по результатам конкурса.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

По четвертому вопросу повестки дня:
О возложении исполнения полномочий главы Канашского муниципального округа Чувашской Республики на временно исполняющего полномочия главы города Канаш Чувашской Республики

          Слушали: председателя Собрания депутатов Канашского муниципального округа Чувашской Республики Савчука Олега Валентиновича.

Выступили: нет.

Голосовали: за -17, против - 3, воздержавшихся – нет.

Решили: 1. Возложить исполнение полномочий главы Канашского муниципального округа Чувашской Республики на временно исполняющего полномочия главы города Канаш Чувашской Республики Белова Николая Ивановича до дня вступления в должность главы Канашского муниципального округа Чувашской Республики, избранного Собранием депутатов Канашского муниципального округа Чувашской Республики из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией, по результатам конкурса.

2. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов Канашского муниципального округа Чувашской Республики от 25.09.2024 года №1/5 «О возложении исполнения полномочий главы Канашского муниципального округа Чувашской Республики на главу города Канаш Чувашской Республики».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

По пятому вопросу повестки дня:
Об установлении доплаты временному исполняющему полномочия главы города Канаш Чувашской Республики

          Слушали: председателя Собрания депутатов Канашского муниципального округа Чувашской Республики Савчука Олега Валентиновича.
Выступили: нет.

Голосовали: за -20, против - нет, воздержавшихся – нет.

Решили: 1. Установить доплату в размере 32 400 (Тридцать две тысячи четыреста) рублей за временное исполнение полномочий главы города Канаш Чувашской Республики -заместителю главы –начальнику отдела экономики и имущественных отношений администрации города Канаш Чувашской Республики Белову Николаю Ивановичу на период до дня вступления в должность главы Канашского муниципального округа Чувашской Республики, избранного Собранием депутатов Канашского муниципального округа Чувашской Республики из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией, по результатам конкурса, за фактически отработанное время.

2. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.

 Председатель Собрания депутатов
 Канашского муниципального
 округа Чувашской Республики                                                                           О.В. Савчук
PAGE
3